Arh. Nat. Magh. Dl. (Arh. fam. Kállay, nr. 1 494).
Mentiune in actul lui Sigismund, regele Ungariei, din 2 decembrie 1428.
EDITII: Batthyány, Leges ecclesiasticae, III, p. 405.
REGESTE: Documenta Valachorum, p. 207, nr. 160.

1 Data doc. de fatä e stabilitd cu probabilitate de editori, ea lipsind in actul
regelui Sigismund.

6 1366 ianuarie 13, (Agria)

Capitlul din Agria adevereste ca Petru, fiul lui Mihail de Sanislau,
s-a plins impotriva faptului ca, la impártirea mosiei Rakamaz si a altor
mosii ale lui Petru, fiul lui Benedict de Rakamaz, Petru, fiul lui Leukus
de Bátor, si Ladislau si Gheorghe, fiii lui loan, i-au atribuit mai putin
decit i s-a cuvenit dupd dreptate.

Arh. Nat. Magh. Dl. (Arh. fam. Kállay, nr. 1 494).
Orig. hirtie, cu fragmente de pecete de inchidere, aplicatá pe verso.
RECESTE: Kci//ay, II, p. 133, nr. 1 590.

7 1366 ianuarie, 20 Sintimbru

Discretis viris et honestis honorabili capitulo ecclesie Transsiluane,
amicis suis honorandis. Petrus, viceuoyuoda Transsilvanus, amiciciarn
pa(ratam sincero)1 cum honore.

Vestre amicicie presencium serie declaramus quod, cum nos, in
octavis festi Ephyphaniarum2 domini nunc proxime preteritis, unacum
regni nobilibus, judiciario pro tribunali sedissemus et quorumlibet cau-
sas coram nobis litigancium recto iuris tramite pendere cepissemus, in-
ter alios causidicos, Jacobus, filius Petri de Toldalad, in personis no-
bilium dominarum, Clara, sue, et Sebe, Stephani consortum, ac Kathe-

2
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fine, pi.elle, filie Johannis, filii Martini de Mortunzenthyuana, cum suf-
ficientibus litteris procuratioriis conventus de Kulusmonustra, ad nos-
tram accedendo presenciam, quasdam litteras c(omitis Stephani)3 Bu-
bek, iudicis curie regie, octavo die octavarum festi beati Andree apos-
toli, auno in4 presenti4 emanatas, nobis rescripcionales, in quibus inter
cetera comperimus hunc manifeste quod ipso comite Stephano, in pre-
dictis octavis festi beati Andree ap(ostoli preteritis)', unacum baronibus
et regni nobilibus, in sede sua judiciaria sedente causalesque processus
quorumlibet coram ipso litigancium in statera equitatis dimetiente, pre-
dictus Jacobus, filius Petri de Toldalad, pro nobilibus dominabus, Clara,
sua, et Sebe, Stephani consortibus, ac Katherina puella, filiabus Joha-
nuis, filii Martini de Mortunzenthjman2, cum sufficientibus litteris pro-
curatoriis conventus ecclesie de Clusmonustra2 ad ipsius accedendo pre-
senciam, presente Johanne, filio Nicolai de Zenthyuan, qui in persona
puellarum Margarethe et Elena, filiarum (Petri)5, filii Petri, de dicta
Zenthyuan, coram ipso adhesisset, quasdam litteres nostras, regie ma-
iestati directas, eidem presentasset; in quibus, inter cetera, vidisset
quod Jacobus, filius Petri de Toldalad, ad nostram veniendo presenciam,
exhibuisset et presentasset litterns6 ipsius regie sublimitatis, in quibus
vidissemus contineri quod ipse dominus rex, consideratis fidelium ser-
viciorum meritis ipsius Jacobi, filii Petri, et Stephani, que ipsi in ex-
pugnacione civitatis Buduniensis et recuperacione regni Bulgarie, solli-
citudine debita laborando, exhibuissent et inpendissent2, nobiles dominas
Claram, Jacobi, et Sebe, Stephani predictorum consortes, ac Katherinam,
puellam, filias Johannis, filii Martini de Mortunzentyuan2, in universis
possessionariis iuribus et porcionibus concha' Johannis patris ipsorum,
in eadem possessione Zenthyuan (habitis)7, cum omnibus suis utilita-
tibus ipsum Johannem proprie tangentibus, ex gracia speciali, veros
heredes et legittimos successores fecisset, ac eisdem porciones et jura
possessionaria paterna, cum omnibus utilitatibus, dedisset, contulisset
ad instar filiorum perpetuo possidenda et habenda.

Quibusquidem litteris regalibus per nos visis et perlectis, ipse Ja-
cobus, filius Petri, easdem nobiles dominas, filias Johannis, filii Martini,
iuxta formam premisse gracie regalis, in dominium dictarum posses-
sionariarum porcionum, in eadem Zenthyuan habitarum, et aliorum
possessionariorum iurium, ordine iuris, per nos introduci et statui pos-
stulasset2.

Uncle, cum nos, dictam possessionariam porcionem cum aliis iuribus
ipsius Johannis, filii Martini, sub testimonio vestro8, ad quod hominem
vestrum per vos amicabiliter transmitti petivissemus, iuxta premissam
graciam, dictis filiabus Johánnis statui facere voluissemus, Michael, fi-
lius Andree, Andreas et Gragorius, filii sui, necnon nobiles puelle Mar-
garetha et Elena vocate, filie Petri, filii Petri, in facie eiusdem posses-
sionis huic statucioni et perpetuacioni contradictores extitissent, quos,
contra prefatas dominas, uxores Stephani et Jacobi, ec Katherinam,
puellam, filias Johannis prenotati, in nostram citassent presenciam, or-
dine iuris observato, ad octavas festi beati Jacobi apostoli tunc venturas,
recione contradiccionis eorum reddituros.

Tandem ipsoque termino adveniente, in persona dictarum puellarum,
Margarethe et Elene, filiarum Petri, filii Petri, exhibuisset nobis pre-
dictus Johannes, procurator legittimus predictarum puellarum, literas9
ipsius9 domini2 regis9 in simili gracia emanatas, quod ipse dominus rex,
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filia Petri, filii Petri, prenotatas, Margaretharn et Elenam nominatas,
in iuribus paternis et possessionibus, que per ipsum Petrum extitissent
possesse, veros et legittimos successores ad instar filiorum Petri creasset
et facissetl°, mandasset edam nobis in aliis litteris, suis, ut predictas
filias Petri, donee ad legittirnan et adultam venirent etatem, iudicare
non deberemus.

Et quia nos, mandatis ipsius ragie maiestatis, cum omni diligencia
ef fidelitate, semper parere, volendo, ac debuissemus, ideo partes preno-
tatas ad presenciam ipsius regie celsitudinis, pro deliberacione in pre-
missis facienda transmisissemus, predictas octavas festi beati Andree
apostoli tunc venturas, coram eodem comparendi, assignassemus, unde,
quam deliberacionem et finem prenotatis partibus, in predictis inten-
cionibus ipsorum, sua sublimitas fecisset, ad octayas Ephyphaniarum2
domini tunc affuturas nobis rescribere digneretur.

Ipseu vero 12 comesu Stephanus, visis premissis litteris nostris,
unacum magnifico viro Nicolao Kunth2, palatino, aliisque quampluribus
regni baronibus et nobilibus in sede sua iudiciaria adherentibus, con-
sideratis omnibus premissis, ad premissa sic respondissent, quod idem
dominus rex, tam predictis filiabus ipsius Johannis, filii Martini, quam
eciam ipsis filiabus Petri, premissas gratias de jure facere valuisset, non
obstante eo, quod iidem Johannes et Petrus fratres habeant13 patrueles,
ac, secundum easdem gratias tam filie insius Petri, quam eciam filie
dicti Johannis, jura possessionaria patrum ipsarum optinerent14 perpe-
tuo possidenda; nam idem dominus rex quampluribus consimilem ea-
tiam fecisse dinossceretur2, mediantibus autem premissis litteris, in eo,
ut ipsam filias Petri, donee legittimam et adultem pervenirent in etatem,
non iudicaremus, emanatis, causam premissam ulterius non incumbe-
ret, quia ipse filie Petri per ipsam prorogacionem iura ipsarum filiarum
Johannis .niterentur detinere, ipsas igitur filias Johannis predicti, iuxta
premissam graciam regiam, in possessionaria jura patris ipsarum, non
obstante contradiccione aliquali, statui faceremus atque introduci.